[bookmark: _GoBack]  АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОКУТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2017 г.	с. Красный Кут	№ 7

Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи Краснокутского сельского поселения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях организации исполнения бюджета Краснокутского сельского поселения по расходам и определения правил составления, ведения сводной бюджетной росписи бюджета Краснокутского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Краснокутского сельского поселения .

1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Краснокутского сельского поселения					А.Б Петриченко

УТВЕРЖДЕНО:

Постановлением администрации
Краснокутского сельского поселения
От «13» апреля 2017г.№7

ПОРЯДОК

составления и ведения сводной бюджетной росписи
 бюджета Краснокутского сельского поселения

Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в целях организации исполнения бюджета Краснокутского сельского поселения (далее - бюджет поселения) по расходам и определяет правила составления, ведения сводной бюджетной росписи бюджета Краснокутского сельского поселения (далее - бюджетная роспись).

I. Сводная бюджетная роспись.
Порядок ее составления и утверждения
Исполнение бюджета Краснокутского сельского поселения осуществляется  Финансовым органом (финансовым должностным лицом) администрации Краснокутского сельского поселения на основе бюджетной росписи.
    1.Бюджетная роспись составляется главным распорядителем бюджетных средств по распорядителям и получателям бюджетных средств на основе утвержденного бюджета Краснокутского сельского поселения в соответствии с функциональной и экономической классификациями расходов бюджетов Российской Федерации и представляется в  Финансовый орган (финансовое должностное лицо) администрации Краснокутского сельского поселения в течение десяти дней со дня утверждения бюджета Краснокутского сельского поселения.
    2.    На   основании бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств  Финансовый орган (финансовое должностное лицо) администрации Краснокутского сельского поселения составляет сводную бюджетную роспись в течение пятнадцати дней после утверждения бюджета Краснокутского сельского поселения. Сводная бюджетная роспись утверждается Главой Краснокутского сельского поселения в течение семнадцати дней после утверждения бюджета.
  3.Одновременно сводная бюджетная роспись направляется для сведения в муниципальный комитет Краснокутского сельского поселения .
II. Лимиты бюджетных обязательств
4. Лимиты бюджетных обязательств главным распорядителем средств бюджета поселения,  утверждаются на текущий финансовый год в разрезе ведомственной структуры и операций сектора государственного управления по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.
4.1. Лимиты бюджетных обязательств утверждаются главой Краснокутского сельского поселения одновременно с утверждением сводной росписи и должны в части ведомственной структуры соответствовать ее показателям.
4.2. Лимиты бюджетных обязательств утверждаются на текущий финансовый год в размере бюджетных ассигнований, установленных решением о бюджете поселения.
4.3. Лимиты бюджетных обязательств текущего  финансового года прекращают свое действие 31 декабря текущего года.

IV. Ведение сводной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств
5. Ведение сводной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств осуществляет специалист по финансовым вопросам администрации Краснокутского сельского поселения посредством внесения изменений в показатели сводной росписи и лимиты бюджетных обязательств.
Изменение сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств осуществляется по предоставленным в финансовое управление администрации Спасского муниципального района справкам - уведомлений об изменении бюджетных ассигнований и уведомлений о лимитах бюджетных обязательств на текущий финансовый год и утверждается главой Краснокутского сельского поселения.
5.1. В ходе исполнения бюджета поселения показатели сводной росписи могут быть изменены:
- без внесения изменений в решение муниципального комитета о бюджете поселения;
- с внесением изменений в решение муниципального комитета о бюджете поселения
- в случаях, предусмотренных частью 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

[bookmark: OLE_LINK23]5.2. Показатели сводной росписи могут быть изменены

[bookmark: OLE_LINK5]в случае вступления в силу законов, нормативных актов органов государственной власти, предусматривающих осуществление полномочий муниципальными органами за счет субвенций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации –  в пределах объема бюджетных ассигнований и в срок не позднее семи рабочих дней со дня получения бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств или информации от финансового управления администрации Спасского муниципального района о фактическом поступления средств на счет бюджета поселения;
в случае внесения изменений в Бюджетную классификацию Российской Федерации – в срок не позднее десяти рабочих дней со дня официального опубликования приказа Минфина России;
в случае увеличения бюджетных  ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета поселения за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году на оказание муниципальных услуг при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает
10 процентов – до 20 декабря текущего финансового года.
6. Внесение изменений в сводную роспись и лимиты бюджетных обязательств осуществляется до 25 декабря текущего финансового года.
.

V.Особенности введения новых целевых статей в сводную бюджетную роспись
 Краснокутского сельского поселения

9. При внесении изменений в сводную бюджетную роспись используются коды и наименования целевых статей расходов, предусмотренные решением муниципального комитета Краснокутского сельского поселения о бюджете поселения.

10. Новые целевые статьи расходов могут быть включены в сводную бюджетную роспись в соответствии с действующим бюджетным законодательством в следующих случаях:
а) при образовании на счетах по учету средств бюджета Краснокутского сельского поселения на начало финансового года остатков целевых средств, поступивших из краевого бюджета;
б) при поступлении целевых средств из краевого бюджета;
в) при изменении бюджетной классификации расходов согласно приказам Министерства Финансов РФ.

V. Ведение бюджетной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств

12. Ведение бюджетной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств осуществляет главный распорядитель посредством внесения изменений в показатели бюджетной росписи и лимиты бюджетных обязательств (далее – изменение бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств).

12.1. Изменение бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств, приводящее к изменению показателей сводной росписи, осуществляется в соответствии с основаниями, установленными подпунктами 5.2 настоящего Порядка.
Так же основанием для внесения главным распорядителем соответствующих изменений в показатели его бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств может служит справка- уведомление об изменении сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств, подписанная начальником финансового управления администрации Спасского муниципального района.
12.2. Главный распорядитель в течение трех рабочих дней со дня получения справки об изменении росписи расходов и лимитов бюджетных обязательств обязан внести изменения в показатели своей бюджетной росписи и лимиты бюджетных обязательств.

	Приложение 1

	к  Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Краснокутского сельского поселения, утвержденному постановлением главы Краснокутского сельского поселения
 от 13.04.2017г №7

	УТВЕРЖДЕНО

	Глава Краснокутского сельского поселения

	А.Б.Петриченко

	«___»                        20   г.

	                                                 БЮДЖЕТНАЯ РОСПИСЬ

	НА_________________________________

	(текущий финансовый год)

	 Наименование
	                             Код
	сумма

	главного распоря-дителя средств
бюджета
	раздела
	подраз-дела
	Целевая статья
	вида расходов
	операции сектора государственного управления
	доп.
класс.

	1
	2
	3
	4
	7
	6
	7
	8
	9

	 Итого
расходов

	ВСЕГО
расходов

Специалист ______________________
(подпись)
М.П.

[bookmark: RANGE!A1:G73]

СПРАВКА-УВЕДОМЛЕНИЕ №
об изменении бюджетных ассигнований
_______________________________________________________________
наименование главного распорядителя,  получателя бюджетных ассигнований

Основание:____________________________________________________________

По вопросу:____________________________________________________________

	Сметные подразделения
	Сумма изменений (знак «+» увеличение, «-»  уменьшение)

	главного распоря-дителя средств
бюджета
	раздела
	подраз-дела
	показателя
	вида расходов
	показателя
	доп.
класс.

	2
	3
	4
	7
	6
	7
	8
	9

	 Всего:

Источник покрытия или направления освободившихся средств

дата

Глава Краснокутского сельского поселения __________________
(подпись)

Специалист 				        ______________________
(подпись)

М.П.
[bookmark: RANGE!A1:H49]

image1.emf
             Уведомление

                     о лимитах бюджетных обязательств

(бюджетных ассигнованиях) №

КОДЫ

        Форма по ОКУД   0504822

 от "______" _______________________ 20   __  г.                        Дата

Наименование финансового органа,

главного распорядителя, распорядителя   по ОКПО

                               ИНН КПП

Кому:     по ОКПО

          (наименование главного распорядителя (распорядителя, получателя)

                               ИНН КПП

Наименование бюджета   по ОКТМО

Единица измерения: руб                   по ОКЕИ   383

Приложения:

Специальные указания

в том числе

текущее

изменение

2 3

           Итого

Руководитель

(уполномочен-

ное лицо)    _____________  ______________  __________________

(должность) (подпись)        (расшифровка подписи)

Ответственный  ______________    ______________    _____________________

исполнитель      (должность)       (подпись)              (расшифровка подписи)

 Номер страницы

" __________ "  _________________________   20   __ г.

  Всего страниц

*

 Допускается уточнение наименования формы документа и включение

дополнительных показателей, отражающих особенности    исполнения соответствующего бюджета.

1

(наименование документа)

Коды по бюджетной классификации

Российской Федерации

 Лимиты бюджетных обязательств

 (бюджетные ассигнования)

Примечание

4

на год

_____Microsoft_Excel_97-20031.xls
Лист1

										Уведомление

				о лимитах бюджетных обязательств

								(бюджетных ассигнованиях) №										КОДЫ

																Форма по ОКУД		0504822

										от "______" _______________________ 20   __  г.						Дата

		Наименование финансового органа,

		главного распорядителя, распорядителя														по ОКПО

												ИНН				КПП

		Кому:														по ОКПО

				(наименование главного распорядителя (распорядителя, получателя)

												ИНН				КПП

		Наименование бюджета														по ОКТМО

		Единица измерения: руб														по ОКЕИ		383

		Приложения:

						(наименование документа)

		Специальные указания

		Коды по бюджетной классификации                                                                                        Российской Федерации										Лимиты бюджетных обязательств
 (бюджетные ассигнования)				Примечание

												на год		в том числе

														текущее

														изменение

		1										2		3		4

										Итого

		Руководитель

		(уполномочен-

		ное лицо)    _____________  ______________  __________________

						(должность)				(подпись)        (расшифровка подписи)

		Ответственный						______________    ______________    _____________________

		исполнитель						(должность)       (подпись)              (расшифровка подписи)

																Номер страницы

		" __________ "  _________________________   20   __ г.														Всего страниц

		* Допускается уточнение наименования формы документа и включение

		дополнительных показателей, отражающих особенности    исполнения соответствующего бюджета.

&R&"Times New Roman,обычный"Информационно-справочная система «Aюдар Инфо»